
Obec Kostelec u Holeš ova

Kostelec u Holeš ova č. p. 58, 76843 Kostelec u Holeš ova

telč,: 573 385 129, 573 385 069 I e-mail; oheckoh@votny.cz

ZÁ PIS

zasedání Zastupitelstva č. 22 obce Kostelec u Holeš ova

konanédne 24. 8. 2021 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 18:12

Přítomno: 9

Omluveni
RNDr. Marcela Pospíš ilíková, Mgr. Jindřich Surala, Ing. Oldřich Masný , Ing.

Tomáš Marek, MUDr. Vojtě ch Sklenář, Radoslav Pospíš ilík

Neomluveni: 0

Předsedající: Ing. Petr Hlobil st.

Zapisovatel*: Ing. Petr HiobU st.

Ově řovatelézápisu: Alois Hradil, Mgr. Aleš Pospíš ilík

Předsedajici v souladu sjednacím řádem Obce určil vý š e uvedenou osobu.

o veikerý ch přijatý ch usneseních bylo hlasováno veřejné, zdviž ením niky.

1. Zahájení

Veřejnézasedání zastupitelstva č. 22 zahájil místostarosta obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo: Petr Hlobil st., Aleš Pospíš ilík, Zdeně k Klesnu

Hlasování: 8 - 1 - O

Byla zvolena návrhovákomise: Petr Hlobil ml., Jakub Zmeš kal, Petr Mě rka

Hlasování: 9 - O - O

Byli zvoleni ově řovatelézápisu: Alois Hradil, Aleš Pospíš ilík

Hlasování: 9 - O - O

V průbě hu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouž í pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude

pořizovat Petr Hlobil st. - místostarosta.

Soukromáosoba Ing. Petr Ž ůrek, Kostelec u Holeš ova Č p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a

veřejnéúčely, Ú 000 reg. č. 00063805.

Zápis ze zasedání ZOČ . 21 byl ově řen a podepsán. Proti zápisu nebyla vznesena námitka.

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola plně ní usnesení ze zasedání ZO Č . 20 a 21

3. Informace o činnosti
4. Vyloučení vybraného dodavatele z veřejnézakázky Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů

5. Vý bě r dodavatele a uzavření smlouvy o dílo na zakázku Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu

seniorů

6. Dodatek č. I a 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.22021.

7. Diskuze
8. Závě r

Vytvořeno v aplikaci uzob. strano I / 6



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holeš ova č. 22.

Vý sledek hlasování:

Pro: 9 / Proti; O/Zdrž eli se: O

Usnesení č. 1/22Z/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola plně ní usnesení ze zasedání ZO Č . 20 a 21

4/202/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvahije závě rečný účet Obce Kostelec u Holeš ova za rok 2020 bez

vý hrad - informace předána hospodářce obce

5/20Z/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje účetní závě rku Obce Kostelec u Holeš ova za rok

2020 a hospodářský vý sledek ve vý Š i 6 842 273,72 Kč. - informace předána hospodářce obce

6/202/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje vítě ze vý bě rového řízení na zakázku “ Kostelec u Holeš ova -

Rekonstrukce Domu seniorů“ flrmu PaPP, spo1. s r.o., Za Tratí 1154, 68601 Uherské Hradiš tě , iČ 00207608 a

schvaluje uzavření smlouvy o dílo. - firma poslala 4.8.2021 oznámení, ž e nepodepíš e SOD

7/202/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje zruš eni zadávacího řízení na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ

Kostelec u Holeš ova“ z důvodu neobdrž ení dotace - informace předána administrátorovi VŘ

8/20Z/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje zřízení vě cného břemene na pozemku př. 798 kú. Kostelec

u Holeš ova ro zřízení, umístě ní a provozování inž ený rské sítě (přípojky kanalizace k rodinnému domu

na par. č. KG DN200) - smlouva uzavřena

9/202/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje rozpočtovéopatření č. 3/202 1.-- informace předána hospodářce

obce
14/20Z/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje Smlouvu o spolupráci se Sdruž ením mě st a obcí vý chodní

Moravy — smlouva uzavřena

15/202/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Kostelec

u Holeš ova určeného pro obnovu obcí postiž ený ch tornádem ve vý š i 50 tis. Kč na transparentní účet zřízený

Jihomoravský m krajem a pově řuje starostku obce provedením potřebný ch administrativních kroků. — finanční

dar poskytnut

3/212/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje zaslání “ Oznámení o převzetí právního zastoupení, Odmítnutí

Odstoupení zhotovitele od Smlouvy o dílo ze dne 5.února 2021, Odstoupení objednatele od Smlouvy o dílo

ze dne 5.února 2021“ zhotoviteli zakázky “ Rekonstrukce š kolní kotelny a VZT š kolní kuchyně ZŠ v Kostelci

u Holeš ova“ firmě ABV flow s.r.o., Praha 9 Hloubě tín, Nademlejnská 1069/24, 03246965 z důvodu

podstatného poruš ení smluvních ujednání zhotovitelem zakázky. - odesláno 4.8.2021

4/212/2021 ZO Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření SOD na dokončení zakázky “ Rekonstrukce š kolní

kotelny a vzduchotechnika š kolní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holeš ova“ s firmou KLASA V‘ľP s.r.o., L. Vý ducha

809, 763 21 Slavičín, IČ 736762611 z důvodu niž š í nabídkovéceny.- informován administrátor V1 4.8.2021

5/21Z/2021 ZO Kostelec u Holeš ova uzavření ‘Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení vě cného břemene“

na pozemcích obce p.č. 736/13, 736/28 a 736/9 kú. Kostelec u Holeš ova s hOD, a.s. pro realizaci stavby

“ Kostelec u Hol. p. ‚ Kab. NN“ . - smlouva uzavřena

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí vý sledky kontroly plně ní usnesení ze zasedání

ZOč. 20 a 21

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti

Mezi zasedáním ZO Č . 20, 21 a 22 se konaly schůze ROČ . 13/2021. 14/2021. 15/2021 a 16/2021

RO schvátila usnesením č.

2/13812021 zveřejň ování informací o probě hlém zasedání ZO na facebooku obce

Vytvořeno voplikoci UZOb. strano 2/6



5/13R12021 prodlouž ení nájemní smlouvy na š kolní byl do 31.7.2022

3/1 P/2fl21 nřidě lení nájemního bytu č. 44 v Domě seniorů ‚

od srpna 2021

4/15R/2021 uzavření Dodatku č. S ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě , aktualizaci a správě Digitální

technické mapy obce a odpově dnou osobou (Č l. 9, odst 11) stanovuje starostku obce RNDr. Marcelu

Pospíš ilíkovou

7/15RJ2021 vyřazení nepotřebného majetku v použ ívání MŠ Kostelec u Holeš ova dle přilož eného vyřazovacího

protokolu č. 03/2021 z evidence a provedení navrž enéekologickélikvidace

8í15R12021 objednání zpracování PD k ž ádosti o dotaci z IROP na dovybavení ZS u RRAVM, IČ : 45659176,

sídlo - třída Tomáš e Bati 5146, 760 01 Zlín, za nabídkovou cenu 30 250 Kč vč. DPH

10/1 5R1202 1 Dodatek č. I k SOD na zakázku “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě

11/15RJ2021 podepsání Smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu “ Prodlouž ení vodovodu, p.č. 736/7,

12/4, 803J4

2/16RJ2021 přidě lení nájemního bytu č. 31 v Domě seniorů 1.9.2021.

3/16RJ2021 přidě lení nájemního bytu č. 5 v Domě seniorů od 1.9.2021.

4/16RJ202l cestovní zprávy ze služ ebních cest starostky od 22.6. do 11.8.2021.

5/16RJ2021 vybudování zpevně ného vjezdu na parcelu č. (zahrada) přes

travnatou plochu oddě lující zahradu od příjezdové komunikace, kteráje součástí p. Č . 9211 (ostatní plocha)

v majetku Obce Kostelec u Holeš ova.

RO souhlasila usnesením č.

3/13R12021 s poskytnutím peně ž ního daru ve vý š i 1 800 Kč Mysliveckému spolku “ Mariánov“ Domaž elice

1/14RJ2021 s využ itím právních služ eb v zálež itosti přístupu zhotovitele, firmy ABV flow s.r.o, k realizaci

zakázky „ Rekonstrukce š kolní kotelny a vzduchotechnika š kolní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holeš ova“

5/15RJ2021 s realizací stavby “ Kostelec u Hol. p.Vlach, Kab.NN“ na p.č. 736/29, 736/13, 736/28 v k.ú. Kostelec

u Holeš ova. Podmínkou je, ž e nebude poš kozena vý sadba záhonů a pozemky budou uvedeny do původního

stavu

6/15R/2021 se zámě rem stavby “ Kostelec u Hol. ‚ Kab.NN“ na p.č. 736/29, 736/13, 736/28 v k.ú.

Kostelec u Holeš ova. Podmínkou je, ž e nebude poš kozena vý sadba záhonů a pozemky budou uvedeny

do původního stavu

9/15RJ2021 se záborem chodníku a zelenéplochy na parcelách č. 736/4 a 736/8 k.ú Kostelec u Holeš ova podél

vý kopu kanalizační přípojky v š ířce cca 1 - 1,2 m s provádě ním opravy na pozemcích v majetku obce. Zhotovitel

je povinen učinit dostatečnáopatření pro zabráně ní pádu osob do vý kopu a v úseku chodníku vý kop překrý t a

zabezpečit pře pádem osob

BQ_doporučila usnesením č.

4/13RJ2021 nechat zpracovat dalš í posudek Agenturou pro ochranu přírody a krajiny.

Dalš í informace;

- 23.6. předání a převzetí staveniš tě pro vestavbu schodiš tě do Š J ZŠ s firmou Rovina, práce zahájeny 7.7.

vybudováním odpadu z nového sociálního zařízení, probě hly KD Č . 1(13.7.), KD Č . 2 (21.7.), KD Č . 3 (28,7.), KD

Č . 4(4.8.), KD Č . 5(11,8.) a KD Č . 6(18.8,)

- 24.6. webinář k novému systému JDTM ZK

- 25.6. Valnáhromada Milcroregionu Holeš ovsko

- 28.6 a 29.6. probě hly nnhní nnhovory s uchazečkami o funkci hospodářky obce, na místo hospodářky bude

přijata

- 1.7. Ku c. 2 zakázky na rekonstrukci kotelny ZŠ a vzduchotechniky Š K, KD Č . 3 (20.7.), KD Č . 4 (27.7.), KD

Č . S (3.8.) a KD Č . 6 (10.8.) probě hly bez účasti zhotovitele, který od 12.7.2021 zastavil práce

- 7.7 - 9.7. řeš eny problémy s kabelový m vedením v ZŠ přelož ky kabelů v trase nové VZT (zajiš tě no u firmy

EMKA a Raab Computer)

- uzavřena smlouva s mobilním operátorem T-Mobile na zajiš tě ní služ eb (telefony Dům seniorů - vý tah,

bezplatné 4 linky (2 pevné a 2 mobilní) spojení se starostku a hospodářkou obce, pevné a mobilní linky

starostky a hospodářky obce, vypově zeny smlouvy s Vodafone a 02

zajiš ťovány podklady (stanoviska PČ R a HZS) pro kolaudaci staveb - chodníky Kostelec u Holeš ova, chodník

u bytovek, místní komunikace Plachetky

-jednání s) ‚předány podklady pro zpracování aktualizovaného Programu rozvoje obce

- zakoupena novápalivovánádrž pro JSDH obce na základě písemnéž ádosti velitele JSDH

Vytvořeno v oplikaci UZOb. strano 3 / 6



- 26.7. probě hla na základě ž ádosti obce kontrola zdravotního stavu dřevin - břízy u MŠ a jasany v trase VN,
posouzení doš la do datové schránky 26.7.2021, u arboristy poptána cena za oš etření bříz
doporučenéAOPK, projednáno na ROČ . 16
- odeslána objednávka na zhotovení Pasportu místních komunikací
-jednání s o řeš ení situace s odvádě ním deš ťovévody z RD Č . p. .je zde mož nost řeš ení
současně s rekonstrukc1 kanalizace pro budoucí prodejnu ve vedlejš í budově čp. provedla by stejnáfirma,
zálež í na domluvě s majitelkou RD Č . p. 61 o předlož eném technickém řeš ení a předpokládanéceně prací
- dodány obě PD na deš ťové kanalizace na garáž iš ti na Zahájí, aktuálně projektantem zajiš ťována stanoviska
dotčený ch subjektů

- řeš ena kaž doročně se opakující situace na místě pro sbě r odpadů u Myslivny, s TS bude
projednána mož nost, ž e toto místo bude zruš eno a chatařům bude TKO odváž en buď z vlastních pořízený ch
popelnic, nebo černý ch pytlů označený ch logem TS a ž lutý ch pytlů na plast, z chaty e.č získá
informace o stanovisku chatařů

- f. VHS Bystřice pod Hostý nem vyzvána k předlož ení nabídkovéceny za úpravu sjezdu ze dvora Domu služ eb,
vč. vydláž dě ní přilehléčásti chodníku, na který máme vyřízený souhlas s ohláš ením stavebních úprav
- intenzivně jednáno ve vě ci řeš ení situace, kteráse vyvinula kolem zakázky na rekonstrukci kotelny a VZT
v ZŠ (právník, administrátor VŘ , vedení ZŠ , Scolarest)
- 1082021 - přípravnájednání, 11.8.2021 předání staveniš tě s f. Klasa VTP

- zpracování podkladů v souvislosti s ž ádostí obce o změ nu PRVaK ZK
- projednání úprav PD na zvúení kapacity MŠ s a ředitelkou MŠ
- jednání s - prově ření podnetu Ing. Fetra Ž ůrka na neznámého pachatele pro podezření
z trestného cinu pletichy při KŘ na ředitelku MŠ , příprava podkladů z vŘ
- příprava podkladů pro přezkumné řízení ve vě ci rozhodnutí KÚ ZK o odvolání spolku Aktivní Kostelec v řízení
kácení dřevin mimo les (smrk pichlavý ).

Přehled uodaný ch ž ádostí s pož adavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
V období mezi konáním zasedáním ZO 20 až 22 byly vyřízeny nebo jsou připravovány k vyřízení - 8 ž ádostí od
PO, 1 ž ádost od FO, 1 ž ádost od zastupitele obce, 3 stíž nosti od PO a 1 odvolání proti rozhodnutí OÚ od PO.

Diskuze:

Mě rka P. dotaz I< novému posouzeníjasanů v trase VN smě r Karlovice

Hlobil P. st. při posuzování nedoš lo ke změ ně předchozího doporučení

Ž ůrek P. ž ádám o vypuš tě ní mého jména v zálež itosti prově ření podně tu na neznámého pachatele
Hlobil P. st. zdanéinformace bude Vaš e jméno vypuš tě no (při zpracovánízápisu ZO bylo ově řeno, ž e

původní formulace je správná, proto k úpravě nedoš lo)

Ž ůrek P. poukázal na chybu ve smlouvě o dílo s $rmou KLASA VTP s. r. o., předáno a zvý razně no
v listinnépodobě , kteráje přílohou tohoto bodu. Vyjasnit a upřesnit postup s administrátorem
zakázky. Na registru smluv nemáme ž ádnésmlouvy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí informace o činnosti.

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:

Ž ůrek příloha

4. Vyloučení vybraného dodavatele z veřejnézakázky Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu
seniorů

PaPP, spol. s r.o. prově řila aktuální ceny dodávek prací a materiálů na akci Rekonstrukce Domu seniorů
Kostelec u Holeš ova. V důsledku skokového navý š ení cen společnost oznámila, ž e s obcí neuzavře smlouvu
o dílo. Toto je důvod k vyloučení vybraného dodavatele z veřejnézakázky.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova rozhodlo o vyloučení vybraného dodavatele PaPP, spol. s r. o.
UherskéHradiš tě , Za Tratí 1154 «Ď 00207608 z veřejnézakázky zadávanéve zjednoduš eném podlimitním

Vytvořeno v oplikocÉ UZoh. strano 4 / 6



řízení vedenépod názvem Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů dle 5124 odst. 2 zákona

Č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, ve zně ní pozdě jš ích předpisů

Vý sledek hlasování:

Pro: 9 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 2122Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:
SKMC250i21080405370

5. Vý bě r dodavatele a uzavření smlouvy o dílo na zakázku Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu

seniorů

Na základě vyloučení PaPP, spol. s r.o. UherskéHradiš tě , z veřejnézakázky pod názvem Kostelec u Holeš ova -

Rekonstrukce Domu seniorů je předlož en ZO ke schválení nově vybraný zhotovitel MORAVASTAV Kromě říž ,

spol. s r.o.

Diskuze:

Ž ůrek P. uvedl dva mož nézpůsoby řeš ení vý bě ru zhotovitele. V tomto konkrétním případu upozorň uji
na nesprávný postup. Netlačím na pilu, jen upozorň uji, abychom se toho příš tě vyvarovali.

Hlobil P. doporučuji zeptat se pana Zapletala (administrátora VŘ ) aise k tornu vyjádří. Určitě vysvě tlí,
ml. proč takto postupoval.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova rozhodlo na základě zprávy o hodnocení nabídek po vyloučení

vybraného dodavatele veřejnézakázky zadávanéve zjednoduš eném podlimitním řízení vedenépod názvem

Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů o vý bě ru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo

s dodavatelem MORAVASTAV Kromě říž , spol. s r.o. Kromě říž , Hulínská1799/1 IČ 18189407

Vý sledek hlasování:

Pro: 9 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 3/22Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:
Dobrázakázka email

Zpráva po vyloučení vybraného dodavatele

RCE DPS Moravastav

6. Dodatek č. 1 a 2 ke Smlouvě o dilo ze dne 5.2.2021.

ZO byl předlož en Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s f. Rovina stavební as. na zakázku “ ZŠ Kostelec

u Holeš ova - vestavba schodiš tě “ V souvislosti s vícepracemi a méně pracemi provedený mi na zakázce byl

zpracován dodatek č. 1 k SOD. Rozpočet víceprací a méně prací byl zkontrolován a odsouhlasen TDI. Dodatek

Č . 1 by) na základě přenesenépravomoci ze zastupitelstva obce na radu obce schválen 2.8.2021, usnesením

ROČ . 10/15R12021.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5,2,202

uzavřenés Ĺ Rovina stavební as. na zakázku “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě .

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:

DODATEK Č 1, ROZPOČ ET

ZO byl předlož en Dodatek Č . 2 ke smlouvě o dílo uzavřené s Ĺ Rovina stavební as. na zakázku “ ZŠ Kostelec

Vytvořeno v aplikací UZOb. strano 5 / 6



u Holeš ova vestavba schodiš tě “ V Dodatku Č . 2 je předlož en ke schválení posun termínu dokončení
zakázky. Dodatek č. 2 byl projednán RO na schůzi č. 16/202 1, konanédne 16.82021.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne

5.2.202 1 uzavřenés f. Rovina stavební a.s. na zakázku “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě ‘ .

Vý sledek hlasování:

Pro: 9 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 4122Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

DODATEK Č 2

7. Diskuze

Diskuze:

Ž ůrek P. doporučuji zveřejnit informaci od kdy se plánuje provoz š kolní kuchyně

Hlobil P. st. informaci zveřejníme, předpoklad vařeníje od pondě lí 6. 9. 2021

8. Závě r

Jednání ZO Kostelec u Holeš ova bylo ukončeno v 18.12 h

‚
.

Overovatele: Alois Hradil

Mgr. Aleš Pospíš ilík

Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r

Datum vyhotovení: ‚ 9 / ž /

Vytvořeno vaplikaci UZOh. strano 6/6


